[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 16 октября 2024 г. № 498
г.Кызыл

О перечне должностных лиц,
уполномоченных на составление протоколов
 об административных правонарушениях,
 предусмотренных статьей 13.12 Закона
Республики Тыва от 30 декабря 2008 г.
№ 905 ВХ-II «Кодекс Республики Тыва
об административных правонарушениях»

В соответствии с пунктом 5.1 части 2 статьи 14.5 Закона Республики                Тыва от 30 декабря 2008 г. № 905 ВХ-II «Кодекс Республики Тыва об административных правонарушениях» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 13.12 Закона Республики Тыва от 30 декабря 2008 г. № 905 ВХ-II «Кодекс Республики Тыва об административных правонарушениях».
2. Управлению по обеспечению деятельности Межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Тыва:
1) провести инструктаж среди уполномоченных лиц по разъяснению порядка привлечения к административной ответственности лиц, совершивших административные правонарушения, предусмотренные статьей 13.12 Закона Республики Тыва от 30 декабря 2008 г. № 905 ВХ-II «Кодекс Республики Тыва об административных правонарушениях»;
2) включить в должностные инструкции уполномоченных лиц полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 13.12 Закона Республики Тыва от 30 декабря 2008 г. № 905 ВХ-II «Кодекс Республики Тыва об административных правонарушениях».
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва					                           В. Ховалыг
2

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Тыва
от 16 октября 2024 г. № 498

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностных лиц, уполномоченных
 на составление протоколов об административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 13.12
Закона Республики Тыва от 30 декабря 2008 г.
№ 905 ВХ-II «Кодекс Республики Тыва об
 административных правонарушениях»

Начальник управления по обеспечению деятельности Межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Тыва;
начальник отдела управления по обеспечению деятельности Межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Тыва;
консультант управления по обеспечению деятельности Межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Тыва

______________